

SPRAWOZDANIE

z działalności GKRPA i N za 2014 rok

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii spotyka się i przyjmuje interesantów w każdy czwartek w godz. 8:00-14:00, a także w inne dni w ramach istniejących potrzeb. W 2014r przeprowadzono 114 rozmów z osobami uzależnionymi oraz członkami ich rodzin, sporządzając notatki urzędowe. W stosunku do dwóch osób skierowano do Prokuratury Rejonowej we Włocławku wnioski o zastosowanie leczenia przymusowego, 15 osób dobrowolnie podjęło terapię i systematycznie uczestniczy w spotkaniach grupy wsparcia i w Klubie Abstynenta. W GKRPAiN ogólnie zarejestrowanych jest 226 osób z problemem alkoholowym. W 2014r zarejestrowano 21 nowych osób, którym założono dokumentację i na bieżąco monitoruje się sytuację rodzinną. Przy Komisji funkcjonuje „GRUPA WSPARCIA” prowadzona przez profesjonalnego terapeutę Pana Wiesława Konopińskiego, który posiada wymagane przepisami kwalifikacje do prowadzenia tego typu działalności. Grupa Wsparcia spotyka się w każdy czwartek w godzinach pracy Komisji. Grupa ta liczy 23 osoby, są to alkoholicy pozostający w abstynencji i pragnący nadal zachować trzeźwość.

Komisja w roku sprawozdawczym przeprowadziła 17 kontroli sklepów sprzedających alkohol pod względem przestrzegania Ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, w tym 7 kontroli w celu zaopiniowania wniosków o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych.

W ramach działalności prowadzone są dwie świetlice wsparcia dziennego t.j. w Cyprianie i Szpetalu Górnym, do których w roku sprawozdawczym zakupiono niezbędne artykuły biurowe, chemiczne.

GKRPAiN zorganizowała i sfinansowała pobyt dzieci na koloniach letnich w Jarosławcu dla 12 osób, którego uczestnicy wrócili bardzo zadowoleni z uwagi na bogaty program i wiele atrakcji turystycznych. Ponadto w ramach prowadzonej profilaktyki zakupiono materiały edukacyjne, które wykorzystano w spotkaniach z młodzieżą. Zorganizowano również programy o charakterze profilaktycznym pt. Kuszenie śmierci, Przeciwdziałanie uzależnieniom młodzieży, które odbyły się w formie recitalu słowno-muzycznego w Gimnazjum Fabianki i Nasiegniewo

W roku sprawozdawczym członkowie Komisji nie uczestniczyli w specjalistycznych szkoleniach organizowanych przez Państwową Agencję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Komisja utrzymuje współpracę z Powiatową Poradnią Odwykową we Włocławku, Klubem Abstynenta, Rewirem Dzielnicowych, GOPS, placówkami służby zdrowia, szkołami, świetlicami oraz Pełnomocnikiem Województwa Kujawsko-Pomorskiego ds. uzależnień.

KOORDYNATOR
Gminnej Komisji Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych
Andrzej Szlachetkowski